
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ASSESSMENT STORE 
PRACOVNÍ LISTY PRO ASSESSMENT CENTRA 

 

 

 
 

MODELOVÁ SITUACE: 

ICE BREAKER / TÝMOVÁ SPOLUPRÁCE –  

„MERKUR“  
 

Účastníci jsou rozděleni do dvou týmů. Losují si svou roli v týmu, podle které obdrží pomůcky potřebné 
pro realizaci dané stavby. Každý rovněž má k dispozici svou specifickou instrukci. Účastníci vědí, že 
během týmové spolupráce si nemohou vyměňovat ani půjčovat pomůcky.  

Cílem každého týmu je v rámci zadaného času postavit stavbu, resp. se co nejvíce přiblížit její finální 
podobě.  

Po společné práci probíhá reflexe týmů a v závislosti na časových možnostech lze týmy vyzvat  
k vzájemné prezentaci svého týmového výsledku.    

 

TYP MODELOVÉ SITUACE 

 



ASSESSMENT STORE 
MERKUR 
 

 TCC s.r.o.                                  www.tcc.cz 

 

 

▪ informace k modelové situaci 

▪ instrukce pro modelovou situaci 

▪ hodnotící arch 

▪ zadání pro účastníky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah setu: 

Tento materiál je duševním vlastnictvím společnosti TCC s.r.o. Zakoupením tohoto materiálu propůjčuje společnost TCC s.r.o. 

kupujícímu právo používat jej v rámci své organizace, výslovně uvedené v objednávce. Kupující nemá právo s tímto materiálem 

nakládat mimo tuto organizaci či poskytovat jej a šířit dál. Kupující má právo dílo rozmnožovat, ovšem pouze  

a jedině pro vlastní interní potřebu. Kupující je povinen chránit a dodržovat autorská práva společnosti TCC s.r.o. a zodpovídá  

za dodržování tohoto práva svými zaměstnanci a dalšími subjekty, jejichž seznámení s obsahem je nezbytné pro jeho účelné užívání. 

 



ASSESSMENT STORE 
MERKUR 
 

 TCC s.r.o.                                  www.tcc.cz 

INFORMACE K MODELOVÉ SITUACI 

 
Název modelové situace: „Merkur“ (Ice breaker / týmová spolupráce) 

 

Využití pro pozice: 

▪ napříč spektrem pozic  

Zaměření modelové situace: spolupráce s druhými, komunikační dovednosti, orientace na cíl, pohotovost, 

iniciativa, průbojnost, přesvědčivost  

 

V rámci modelové situace můžete hodnotit, zda účastník: 

▪ podporuje týmové řešení a spolupracuje s druhými 

▪ volí vhodný styl a komunikaci přizpůsobuje partnerům 

▪ je aktivní, iniciativní, snaží se zapojit a přispět k celkovému výsledku  

▪ dokáže zaujmout a přesvědčit, popř. se prosadit se svými návrhy a nápady 

 

Časová náročnost modelové situace: 

▪ 5 minut na sdělení instrukce, rozdělení účastníků do dvou týmů a losování instrukcí  

▪ 15-30 minut na stavbu (čas lze variovat dle časových možností programu)    

▪ 5 minut reflexe účastníků / týmů  

▪ 5 minut na prezentaci staveb týmů (volitelná část) 

 

Pomůcky potřebné pro modelovou situaci: 

▪ 2x stavebnice Merkur (doporučené stavebnice: M013 Vrtulník, M014 Letadlo, M018 Motocykly apod.; 

orientační cena stavebnice 250,- Kč) 

 

Doporučený počet hodnotitelů: 2 hodnotitelé 

 



ASSESSMENT STORE 
MERKUR 
 

 TCC s.r.o.                                  www.tcc.cz 

INSTRUKCE PRO MODELOVOU SITUACI 

 
Před situací zvolte model – stavbu, kterou bude tým realizovat (náročnost stavby můžete variovat dle složení 

cílové skupiny). Před samotnou stavbou účastníky rozdělte do dvou týmů tak, aby počet účastníků byl v obou 

skupinách co nejvíce vyrovnaný. V každém týmu pak nechte účastníky vylosovat svou roli a instrukci a dle 

pořadového čísla (1. až 6.) jim rozdejte příslušné pomůcky (viz tabulka níže); situace je koncipována pro celkový 

počet 12 účastníků. V případě menšího počtu účastníků v týmu jsou použity pouze role od 1. do příslušného počtu 

(např. 1. až 4.) a zbývající díly jsou ponechány v krabici pro volné použití týmem bez omezení. 

 

účastník Pomůcka instrukce 

1.  návod – konstrukční plánek účastník musí sedět zády k týmu, tým mu nesmí stavebnici ukázat 

2.  šroubky účastník nesmí při stavbě používat levou ruku 

3.  matičky účastník musí mít zavázané oči 

4.  klíč a šroubovák účastník nesmí během stavby mluvit 

5.  modré a stříbrné díly a kola účastník se během stavby nesmí dotknout jiných dílů 

6.  červené, zelené a žluté díly účastník nesmí při stavbě používat pravou ruku 

 

Informujte účastníky, že jejich cílem je v týmu a v určeném čase postavit danou stavbu, resp. co nejvíce se přiblížit 

její finální podobě. Každý účastník přitom pracuje se svými pomůckami a respektuje svou instrukci. Sdělte jim 

také, že si vzájemně nesmí předměty půjčovat nebo vyměňovat. 

Vymezte jednoznačně časový prostor pro společnou práci (15-30 minut dle časových možností, přičemž vítězí tým, 

který složí stavebnici celou nebo který ve měřeném čase dokáže postavit více). 

Po skončení týmové práce vyzvěte týmy k reflexi své práce: 

▪ Co bylo pro ně jako tým nejsložitější? 

▪ Co jim jako týmu naopak pomáhalo? 

V závislosti na čase, můžete vyzvat týmy ke vzájemné prezentaci své stavby s cílem prodat druhému týmu svou 

stavbu (prezentace, v čem a proč je jejich výtvor lepší).  

Upozorněte účastníky, že po absolvování situace si instrukce i pomůcky vyberete zpět. 

  

NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT TCC 



ASSESSMENT STORE 
MERKUR 
 

 TCC s.r.o.                                  www.tcc.cz 

HODNOTÍCÍ ARCH 
 

MODELOVÁ SITUACE:  

 

JMÉNO ÚČASTNÍKA: 

 

POZICE / DATUM AC: 

CO LZE SLEDOVAT V MODELOVÉ SITUACI A MÍRA NAPLNĚNÍ KOMPETENCE ÚČASTNÍKEM: 

 

                              spolupráce: podporuje týmové řešení, spolupracuje s druhými, vstřícnost, ochota ke kompromisu 

                                 komunikace: schopnost zaujmout a přesvědčit, komunikuje jasně, volí vhodný styl komunikace    

                              orientace na cíl: aktivita, iniciativa, pohotovost, snaha o dosažení cíle   

                                 průbojnost: schopnost prosadit či prezentovat své návrhy 

 

POZNÁMKY (POSTŘEHY, CITACE, APOD.): 

   

KLÍČOVÁ ZJIŠTĚNÍ 

+ 
silné stránky, předpoklady, co se podařilo 

?! 
rezervy, rizika, co se nepodařilo 

•  

•  

•  

•  

•  

•  

•  

•  

•  

•  

CELKOVÉ HODNOCENÍ 

 

 

 

 

 

Poznámka: hodnotitelé mohou přizpůsobit hodnotící škálu svým potřebám a požadavkům (např. + / 0 / - ) 

  

            
          

 
0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100% 

0 – 100% 

 

 

 

0–100 % 

 

NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT TCC 



ASSESSMENT STORE 
MERKUR 
 

 TCC s.r.o.                                  www.tcc.cz 

ZADÁNÍ PRO ÚČASTNÍKY 

PÍSEMNÁ REFLEXE  

Nyní zhodnoťte, jak jste vnímali výkon svého týmu v modelové situaci, popř. hodnocení doplňte svými 

komentáři. 

 

Ohodnoťte spokojenost s výkonem týmu na škále „1“ až „5“ („1“ = vynikající, „5“ = neuspokojivý): 

 

 

 

Co bylo pro Vás jako tým nejobtížnější? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Co se Vám jako týmu nejvíce povedlo? Co Vám jako týmu pomáhalo? 

 

 

 

 

 

Co byste příště udělal/a jinak? 

 

 

 

 

 

 

 

 

NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 

NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT TCC 



 

 

MAPA IKON MODELOVÝCH SITUACÍ 
 

 
 
 
 

Děkujeme za využití naší modelové situace.  

Více informací  
o nabídce modelových situací najdete na https://www.tcc.cz/assessment-store. Pokud 

potřebujete pomoci s výběrem, neváhejte se na nás obrátit na e-mailové adrese: 
assessmentstore@tcc.cz. 

https://www.tcc.cz/assessment-store
mailto:assessmentstore@tcc.cz

